МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНПРИРОДЫ ЛНР)

ПРИКАЗ

«02» июня 2022                                                                                              № 135

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

07.06.2022 за № 182/4416

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты по

вопросам, связанным с награждением ведомственными наградами

Министерства природных ресурсов и экологической безопасности

Луганской Народной Республики

Руководствуясь подпунктом 35 пункта 3.1 Положения о Министерстве

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 11.07.2017 № 430/17 (с изменениями), в целях

поощрения и морального стимулирования лиц, принимающих активное участие

в  становлении, развитии, осуществлении государственной политики в сфере

изучения, использования, воспроизводства и охраны природных ресурсов,

обеспечения экологической безопасности, п р и к а з ы в а ю:

2

1. Внести изменения в Положение о знаке отличия «Ветеран

природоохранной деятельности», утвержденное приказом Министерства

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной

Республики от 25.05.2020 № 132 «О ведомственных наградах Министерства

природных ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной

Республики», зарегистрированное в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 28.05.2020 за № 213/3397, изложив пункт 2 в новой редакции

следующего содержания:

«2. Знаком отличия «Ветеран природоохранной деятельности»

награждаются:

сотрудники  Министерства природных ресурсов и экологической

безопасности Луганской Народной Республики, его структурных подразделений;

сотрудники территориальных отделов Министерства природных ресурсов

и экологической безопасности Луганской Народной Республики;

сотрудники подведомственных Министерству природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций;

иные лица, оказывающие содействие в решении задач, возложенных на

Министерства природных ресурсов и экологической безопасности Луганской

Народной Республики.».

2. Внести изменения в Положение о знаке отличия «Почетный работник

охраны природы», утвержденное приказом Министерства природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики от 25.05.2020

№ 132 «О ведомственных наградах Министерства природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики»,

зарегистрированное в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики

28.05.2020 за № 214/3398, изложив пункт 2 в новой редакции следующего

содержания:

«2. Знаком отличия «Почетный работник охраны природы» награждаются:

сотрудники  Министерства природных ресурсов и экологической

безопасности Луганской Народной Республики, его структурных подразделений;

сотрудники территориальных отделов Министерства природных ресурсов

и экологической безопасности Луганской Народной Республики;

сотрудники подведомственных Министерству природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций;

иные лица, оказывающие содействие в решении задач, возложенных на

Министерства природных ресурсов и экологической безопасности Луганской

Народной Республики.».

3

3. Внести изменения в Положение о знаке отличия «Почетный работник

леса», утвержденное приказом Министерства природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики от 25.05.2020

№ 132 «О ведомственных наградах Министерства природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики»,

зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики

28.05.2020 за № 215/3399, изложив пункт 2 в новой редакции следующего

содержания:

 «2. Знаком отличия «Почетный работник леса» награждаются:

сотрудники  Министерства природных ресурсов и экологической

безопасности Луганской Народной Республики, его структурных подразделений;

сотрудники территориальных отделов Министерства природных ресурсов

и экологической безопасности Луганской Народной Республики;

сотрудники подведомственных Министерству природных ресурсов и

экологической безопасности Луганской Народной Республики государственных

унитарных предприятий, государственных учреждений и организаций;

иные лица, оказывающие содействие в решении задач, возложенных на

Министерства природных ресурсов и экологической безопасности Луганской

Народной Республики.».

4. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                 Ю.А. Дегтярев